IV - Micro Empreendedor Individual - Considera-se MEl o empresário individual a
que se refere o artigo 966 da lei nO 10.406, de 10 de janeiro de 2002 (acliante
reproduzido) - Código Civil, que tenha auferido receita bruta, no ano-calendário
anterior, de até R$36.000,OO (trinta e seis mil reais), optante pelo Simples Nacional.

V - Mobiliário Urbano - É o conjunto de elementos ou equipamentos que ocupa o
espaço público, implantado direta ou indiretamente pela Administração Municipal e sob
a sua responsabilidade.

VI - Passeio Público - É a parte da via pública, normalmente segregada em nível